平成 27年 10月 28 日
各    位

上場会社名     東北特殊鋼株式会社

代表者     代表取締役社長 山口 桂一郎

(コード番号   5484)

問合せ先責任者 取締役 吉田 宏

(TEL           0224-82-1010)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

9,500

百万円

890

百万円

950

百万円

640

円 銭

85.00

今回修正予想(B) 9,060 810 710 430 57.11

増減額(B-A) △440 △80 △240 △210

増減率(%) △4.6 △9.0 △25.3 △32.8

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成27年3月期第2四半期)
8,900 925 1,039 681 90.45

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

19,100

百万円

1,780

百万円

1,850

百万円

1,250

円 銭

166.02

今回修正予想(B) 17,900 1,450 1,300 800 106.25

増減額(B-A) △1,200 △330 △550 △450

増減率(%) △6.3 △18.5 △29.7 △36.0

(ご参考)前期実績

(平成27年3月期)
18,566 1,867 2,129 1,080 143.53

修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、当初想定よりも大幅に円高・タイバーツ安に推移したことによる

為替差損の発生、主要取引先である自動車産業の需要落ち込み等の影響によりまして、前回予想値に比し、

減益となる見込みであります。

通期見通しにつきましても、国内景気の後退や中国経済の減速懸念等が増すなか、引き続き厳しい受注環

境が想定されることから、合わせて業績予想を修正いたします。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後発生する様々な不確定要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上